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b. Fuldførelsesprocent på erhvervsrettede ungdomsuddannelser .. 

Anm.: Data i figur 4.1a er baseret på profilmodellen, som beregner en ungdomsårgangs forventede uddannelses- 
adfærd i løbet af 25 år, hvor al adfærd i uddannelsessystemet (studietider, gennemførelsesprocenter og 
overgange mellem uddannelser) svarer til uddannelsesadfærden i det enkelte år. Geografien afspejler ele- ' 
vernes bopæl i 8. klasse. Data i figur 4.1b er andel elever, som er påbegyndt en ungdomsuddannelse og 
forventes at gennemføre (modelberegning). Geografien afspejler institutionernes beliggenhed. 
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Den regionale udvikling på ungdomsuddannel- 
sesområdet danner baggrund for, at Danmarks 
Vækstråd i 2009 har valgt at sætte fokus på te- 
'maet »Forbedrede rammevilkår på ungdomsud- 
dannelserne« under den konkurrenceudsatte 
pulje af strukturfondsmidler. 

For at sikre tilgængeligheden til ungdomsud- 
dannelserne og dermed understøtte regerin- 
gens 95 pet. målsætning på ungdoinsuddannel- 
sesområdet har. Undervisningsministeriet des- 
uden i 2008 indført nye tilskudsmodeller for de 
almene gymnasier og almene voksenuddannel- 
ser, der med kommunalreformen overgik fra 

amterne til at være selvejende institutioner un- 
der staten. Hensigten er blandt andet at sikre, at 
der også i yderområder er økonomisk basis for 
at opretholde et varieret uddannelsesudbud af 
almengymnasiale uddannelser og almene vok- 
senuddannelser. Herudover er med finanslovs- 
aftalen for 2009 indgået aftale om, at den nuvæ- 
rende grundtilskudsmodel for erhvervsskoler 
(handelsskoler, tekniske skoler, social-og sund- 
hedsskoler mv.) skal justeres med virkning'fra 
2010. Formålet er blandt andet at sikre, at der 
findes 'et bredt, varieret og attraktivt tilbud af er- 
hvervsrettet uddannelse i yderområder. @ 

Boks 4.1. VOF -  videncenter om frafald '홢 .' .711 l l 홢홢 IL, I :;'' l1'' .., I . 

Høje-Taastrup Gymnasium, Tårnby Gymnasium og HF, CPH West, Avedøre Gymnasium, Rødovre 
Gymnasium og Kongsholm Gymnasium og HF står bag etablering af »VOF Videncenter om fra- 
fald«, som skal mindske frafald på gymnasierne. Projektets formål er at etablere et virtuelt viden- 
center om frafald, organiseret som et netværk af blandt andet ungdomsuddannelsesinstitutioner, 
kommunale ungdomsyejledningscentre og kommuner. Videncentret skal danne fælles ramme om 
udvikling og afprøvning af tiltag, der kan mindske frafald på ungdomsuddannelser. Vigtige sam- 
arbejdspartnere er UU-centre, kommuner og Center for .Ungdpmsforskning ved Danmarks Pæda- 
gogiske Universitet. Projektet løber fra 2008-2010r 홢 홢 홢 1홢 :' :" , :,, I . .  ' . .  I 


